П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № i S k r  У\

О проведении строевого смотра
сил и средств, привлекаемых к
проведению работ в период
весеннего паводка 2020 года

В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной
работы объектов экономики и сохранности материальных ценностей,
проведения противопаводковых мероприятий, в соответствии со ст.16
Федерального закона № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах
организации местного самоуправления Российской Федерации»,
постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 14.02.2020 № 180-п «О мерах по пропуску
весеннего паводка 2020 года», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Провести строевой смотр сил и средств, привлекаемых к проведению
работ в период весеннего паводка 2020 года в муниципальном образовании
Сорочинский городской округ Оренбургской области на Центральной
площади города Сорочинска 11 марта 2020 года с 08.30 до 09.30 часов.

2. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области Балабуеву А.П.;

2.1. организовать и обеспечить проведение строевого смотра сил и
средств к проведению работ в период весеннего паводка 2020 года;

2.2. определить для участия в смотре список техники от предприятий и
организаций независимо от форм собственности, индивидуальных
предпринимателей и физических лиц;

3. Начальнику по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области Вагиной Н.В.:

3.1. обеспечить звуковое и музыкальное сопровождение в соответствии с
утвержденной программой.

4. МУП «Санитарная очистка» (Хорохорину С.Ю.) принять меры:
4.1 .П о установке дорожных знаков в соответствии с требованиями ГОСТ

Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения.
Правила применения» и ГОСТ Р 52290-2004 и установить дорожные знаки в
соответствии со схемой согласно приложению к настоящему постановлению
на период с 08.30 до 09.30 часов 11 марта 2020 года;

4.2 . по обеспечению санитарного порядка на территории проведения

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

строевого смотра сил и средств, привлекаемых к проведению работ в период
весеннего паводка 2020 года.

5. Рекомендовать:
5.1. Отделу МВД РФ по Сорочинскому городскому округу (Ганичкин

А.А.):
охрану общественного порядка, безопасность

пешеходов в период с 08.00 до 10.00 11 марта
5.1.1. Обеспечить

движения транспорта и
2020 года;

5.1.2. Временно ограничить движение автотранспорта по
Центральной площади города Сорочинска с 08.00 до 10.00 11 марта 2019
года, в соответствии со схемой согласно приложению;

5.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны -
филиалу ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации по Оренбургской области»
(Кельзин А.И.) осуществить мероприятия по обеспечению
антитеррористической безопасности участников смотра в период с 08.30
до 09.30 часов 11 марта 2020 года.

5.3. ООО «Электросеть» (Фильченко А. А.) обеспечить
возможность подключения звукового и другого оборудования к
источникам питания требуемой мощности в период проведения смотра;

5.4. Инспектору по работе со СМИ и общественностью (Кремнева
И.А.);

5.4.1. Обеспечить информирование в средствах массовой
информации населения Сорочинского городского округа Оренбургской
области о проведении смотра;

5.4.2. Довести информацию о временном ограничении движения по
Центральной площади города Сорочинска на время проведения смотра до
жителей Сорочинского городского округа Оренбургской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в
(WWW. sorochinskS 6 .га).

сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Балабуеву А.П., Вагиной Н.В., Управлению ЖКХ, МУП
«Санитарная очистка», ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, ООО «Электросеть», ФГКУ
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Оренбургской
области». Кремневой И.А., Рябых Е.С.

Приложение к постановлению администрации
Сорочинского городского окоуга Оренбургской области

от, . 0 L  ■ iDlOXs L 5 L  -  Н -
Направление
объезда \